Собрание депутатов Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва

35-е очередное заседание

Решение № 35/3

13 сентября  2024 г                                                                                            п. Вурнары

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики от 24.01.2023 № 9/2 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики, предоставленные в аренду без проведения торгов»

В соответствии Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 19 июня 2006 г. № 148 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Чувашской Республики, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов», Уставом Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики, Собрание депутатов Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики решило:
1. Внести в Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Вурнарского муниципального округа Чувашской республики, предоставленные в аренду без проведения торгов, утвержденный решением Собрания депутатов Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики  от 24.01.2023 № 9/2 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Вурнарского муниципального округа Чувашской республики, предоставленные в аренду без проведения торгов» (далее - Порядок) следующие изменения:
- подпункт «г» пункта 1.1 Порядка признать утратившим силу;
[bookmark: _GoBack]- пункт 1.2 Порядка дополнить пунктом «д» следующего содержания: «д) 3 процентов в отношении земельного участка в случаях, не указанных в подпунктах «а» - «г» настоящего пункта и пунктах 1.3, 9-12 настоящего Порядка, на котором расположены здания, сооружения, объекты незавершенного строительства.»
- абзац 2 пункта 2 Порядка изложить в новой редакции: «В случае уточнения предусмотренных пунктами 1.2 и 1.3 настоящего Порядка условий, в соответствии с которыми определяется размер арендной платы за земельный участок, арендная плата подлежит перерасчету по состоянию на 1 января года, следующего за годом, в котором произошло изменение указанных условий. В этом случае предусмотренное абзацем первым настоящего пункта положение об изменении арендодателем в одностороннем порядке арендной платы на размер уровня среднегодового индекса потребительских цен, установленного в прогнозе социально-экономического развития Чувашской Республики на текущий год, не применяется.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Вурнарского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                               А.Р.Петров

Глава Вурнарского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                       Н.В.Никандрова